positio eventura, oportet unumquemque hominem, ut non inveniat inparato, scd de bonis

6operibus diligenter praecincto'. Idoirco ego in Dei nomine vir magnificus ille dono

atque in perpetuum donatumque esse volo pro animae nostrae remedio in basilice sancti

illius illo monasterio, quem domnus et monachorum pater sanctus il!e in ipso loco suo

opere manibus construxit, ubi ille abba una cum turma plurima monachorum, servorum

Dei, adunata in praesenti die deservire noscuntur, res meas nunocupante in pago illo a,

io in centena illa, quem de parte legitima hereditate genetoris mei illius quondam mihi

legibus obvenit; hoc est in iam dicta rem tam terris, curtilis, domibus, aediûciis et

casticiis suprapositis b, sllvis", pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumve decursibus, mobile d

et inmobile, saltisotsubiunetis, cultis et incultis, pecuniis, peculiis, praesidiis, cum omni

suppellectile. Quicquid ad diem praesentem in ipsas rebus nostras videtur esse possessio

t5 vel regit dominatio, hoc ad ipsae basilicam sancti illius pro anime nostrae remedio

donavimus atque transfundimus. Et si quis vero, quod fieri esse non credo, si fuero

ego ipse aut ullus de heredibus mois hac proheredibus vel quislibet homo aut extranea

persona, qui contra banc donationem, quem nos plenissimam voluntatem coram testibus

fieri et firmare rogavimus, venire aut aliqua calumnia vel repetitionem ad eam infran-

20gendam temptare praesumpserit, solidos tantos contra cui litem intulerit, discutiente

fiseo, multa conponat, et ille qui repetit in nuUIs modis repetitio sua nullo quoque tem-

pore vindicare non valeat, sed praesens donatio, oui facta est, omni quoque tempore

firma et inlibata valeat permanere.
Actum.

2. Itemvenditio~.

Cum ab antiquis inclitis nobilitas decet, sicut prisca continet norma, in euange-

!ium quidem Dominus dignatus est promittere, qui propter nomen suum res aut parentes

reliquerit, centuplum insuper et vitam aeternam accipiet": igitur ego in Dei nomine

fatimur nos donare atque donavimus basilica illius sancti, ubi ille presbiter ad diem

so praesentem custor esse videtur, rem meam in loco nunccupanto illo, in pago illo, in

centena illa, quem de parte genetoris mei illius quondam mihi legibus obvenit; et est

in iam dicta rem tam terris, domibus et ce<e)'a.. Quicquid ad diem praesentem in ipsa

rem superius conscripta nostra videtur esse possessio vêt régit dominatio, ad iam dictam

basilicam sancti illius plenius roboravimus.

M 3. Item donatio.

Priscorum patrum sanexit auctoritas, ut unusquisque homo de rébus suis propriis

ubicumque voluerit dare aut delegare, per cartarum saerie, Christo praesule, plenius

roboretur. Igitur ego in Dei nomine ille. Constat nos vendere atque dedimus basilice

sancti iUius campo meo in loco nunccupante illo, in pago illo, in centena illa, quem

~0 t =..BtM.194. a) ill. c. b) is e con'. e. c) filius ton' M<M~e<tM',silvis c. d) inmo-

M)emco)'t'.mobilec. e)soMde<S)e'ue~sotj)<!ct'!Wt~)t<:e.c.

2===jf~. 206.

3=-noz.206.

1) (y. cM<)tAoepro~o Men-c. 4. 2; 7''c)')K./!)'f. 3; 7~')')<M. 1. *!) ..)/)'<<)'«c

46de .RoM'erc,'~cc!<etf T, p. 246, n, e)'p(Me)'m, /ttf; vonditio ?)'() donatio MH !« po' errorMt

ocrtp~MMesse. 3) <y.7't). J)~<!«/<.19, 29. 4) ~)fH'<;<,<tMc<(!)'en)At'oseMt'Mt'enfMt'~M)').'.«t'-

mK<<tmi'ctpMtntseMfeM<h'<:CHM/<))'Mti~n<M;'): f<Mno<tC)MCM)t'e~tf/ft'e cMtfn/KMte~e.
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Form. Ttir.
1b,

pr

ante hos annos, data mea pecunia, de homine alico illo per vinditionis titulum visus sum

conparassem; et est ipse campus per loca designata de uno latus terra illa et do alio

latus strata publica, de uno fronte terra sancti illius et de altero fronte ad heredes illius;

sicut superius diximus, pro remedium anime meae ipsi basilice donavirnus atque trans-

fundimus. Unde post hanc diem praefata basilica vel ei qui custodes habeant, teneant 6

atque possideant, vel quicquid exinde facere decreverint, liberam in omnibus perfruantur

arbitrium. Si quis vero, quod fieri esse non credo, et ~M0<~ se<~M<M)'.

4.(a) Item donatio.

Si aliqttod de rebus nostris locis sanotomm vel in substantia panperorum adferimus, hoc nobis

procul dubio in aeternam beatitudinem rotribuere confidimus. 'o

(b) Item alio modo.

Si facultates mundi nolumus dimissurie erimus, quanto magis praeparare deberi-

mus, ubi divitias aeternales conquirere valeamus. Ego quidem ille de tanta misericordia et

pietate Domhii. confido per hano epistolam donationis donc [dona.tumjque~ in perpetuum esse volo

basilieae saneti mius, nbi ipse prctiosus ° dotninus in corpore requioscit, vêt omni congregatione ibidem 15

consistentem villa iuris met nunconpa.nto illa, sitam in pttgo ma, cum terris, aedi6ciis, acolabus, manci-

piis, libertis, vincis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, mobilibus et inmobilibus, cum

omnibus appendiciis suisque exitUS sicut a me praesenti tempore videtur esse possessio e, totum et ad

integrum de iure meo in vestra vol sancti illius iure proprio trado atqno transfundo; ea vero ratione,

ut, quamdiu in caput advixero, sub usu beneficii vestri absque nHo praeiudioio vol dominatione aliqua 20

praedictas res tenere~ ot usuare~ débet, st post meum qnoqne discessum, quieqnid in iam dicta villa

vêt in finibus suis additur a.dtracta, moliorata repertaque fuerat, et transitus meus ibidem dereliquerit,

cum omni supraposito rectores ipsius basilice a~entesque unius" absque expectatatraditione in nostram

elemosinam vel snbatantiam monachorum ibidem totum' degentibus, Christo protegente, tamquam si ad

praesens absque usu nostro eorum fuisset obsecnta possessio, in eorum faciant revocare potestatem vol 25

dominationem, ita ut, qui proinde pro oportunitatemonasterii facere deeroverint, liberam et firmissimam

d e omnibus habeant potestatem. Et si fuerit ulla quislibet persona prêter istum, qui alterum strumentnm

exinde ostenderit, aut anteriorem aut posteriorem, quod nos [née] fecimus nec facere rogavimus,

nullum sortiaturm effectum, nisi vacuus et inanis permaneat; auctorem vero criminis vel fa!sarium iudi-

ciana potestatecondempna.tur". Et si fuero ego ipse aut ullus de heredibus meis vol quislibet persona, 30

qui contra hanc donationem aliquid refragare vol calumniam g'enerare praesumpserit, contra cui litem

intulerit solidoa tantos conponat, et haec donatio cum stipulatione subnixa firma et inlibata permaneat.

5. Pré cari a.

Domino et in Christo vencrabili patri illo, abbati ex monasterio illius, vel ejusque

cuncta congregatione ibidem consistentem. Ego in Dei nomine ille preeatur ad vosa 35

accedo, dum iuxta quod mea [fuit''] petitio, et" vestra et fratrum vestrorum decrevit

voluntas, ut illa rem vestram in loeo nunecupante illo, in pago illo, in centena ilta, quem

ante hos annos homo alicus nomine ille pro anime suae remedium, vel basilicam sancti

illius visus sum delegasse, hoc est in iam dicta rem tam terris, domibus et cetera, ut per

vestrum beneficium, dum advixero, ad usufructuandum vol ad excolendum mihi rela- 40

xare deberitis; quod ita et fecistis. Et spondimus vobis in hanc precaria, censo annis

singulis, quod evenit festivitas illius, donarios tantos vobis vel partibus sancti iUius dare

4 a == M~e< 4.

b==~Me~e< &; ~!oz. t81. a) dom. co!')'. dim. c. b) donatum s~p~eut e ~tf. c) ptitM c.

d) exitiis legi potest c. e) possio c.; possosaum T<tf. f) dirninutione focttMt T'M)'. g) terre c. 45

h) tMUrpare debean~ 7'ttf. i) additum yur.l', k) iUius ab.squo tuiius exp. ï'!tf. 1) vitam yu.)-.

m) sortiatus c. n) condempnatus c.

5=~)- 6; ~oz. 321 §. 1. a) u' < b) Mt~p~. jSos. c) a c. d) iU. c. e) ego

ipse fortasse M~p/CHf/a, f) post /t. v. ex <«~< ifeci! <7~. c.
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inso neca'tes'ens vel tardus apparuero, fidem vobis exinde faciarn vel